

**Reparatie capitala in sectia
terapie bloc Curativ la IMSP SR
Causeni "Ana si Alexandru"
Sectia Neorologie etaj 3,4, or.
Causeni, str. Iurie Gagarin ,54**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1a
Solutii arhitecturale - Casa scarii

Valoarea de deviz 480 024,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	40,800	67,79 66,27	2 765,96 2 703,74
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg	286,400	3,64 3,40	1 042,86 973,76
3	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor, de vopsea de var	m2	211,000	19,54 19,54	4 123,59 4 123,59
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	211,000	24,07 22,94	5 078,12 4 840,74
5	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor, de vopsea de var	m2	145,000	19,54 19,54	2 833,75 2 833,75
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (10-30mm)	m2	40,800	26,92 25,49	1 098,16 1 040,04
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,600	67,54 66,02	175,61 171,64
8	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	31,000	21,70 21,24	672,55 658,52

1	2	3	4	5	6	7
9	RpIB11B	Demontari radiator	buc	5,000	10,20 10,20	50,98 50,98
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	14,000	35,69 35,69	499,62 499,62
11	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (700x700)	kg	20,000	5,34 5,10	106,86 101,96
12	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	8,000	97,49 85,82	779,89 686,56
13	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	8,000	55,23 55,23	441,84 441,84
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,000	54,08 0,00	432,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 102,39
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				20 102,39 19 126,74
		2. Balustrada				
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, B-1	kg	30,290	46,38 17,84	1 404,92 540,41
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, B-2	kg	211,540	46,40 17,85	9 814,75 3 775,22
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, B-3	kg	30,440	46,34 17,81	1 410,74 542,11
		<i>Total</i>	lei			12 630,41
		Total Balustrada Inclusiv salariu				12 630,41 4 857,74
		3. Timplarie				
18	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Bloc de fereastră PVC cu limitatoare de deschidere,	m2	3,400	1 841,16 47,48	6 259,94 161,44

1	2	3	4	5	6	7
		minim cu 5 camere, geamul termopan - float4mm+16mm+4mm low-E/4S, F-4 2000x1700mmx1buc)				
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa aluminiu 700x700x1buc, acces in cerdac)	m2	0,490	2 206,61 81,51	1 081,24 39,94
		<i>Total</i>	lei			7 341,18
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 341,18 201,38
		4. Tavane				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2	246,200	7,41 2,55	1 824,83 627,93
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	246,200	159,77 130,01	39 334,78 32 007,35
22	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-246,200	64,62 52,68	-15 908,92 -12 969,82
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	246,200	5,15 2,55	1 267,93 627,93
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	246,200	54,98 46,73	13 535,28 11 505,79
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	246,200	5,15 2,55	1 267,93 627,93
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	246,200	137,67 46,73	33 895,41 11 505,79

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea tip Latex Magnat RAL 9003 sau analogic, se exclude: Ipsos pentru constructii tip A; Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6)				
		<i>Total</i>	lei			75 217,24
		Total Tavane Inclusiv salariu				75 217,24 43 932,90
		5. Pardoseli				
		5.1. P 1				
27	CN54A K=2	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (K=2 in 2 straturi)	m2	41,100	55,92 23,80	2 298,11 978,00
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,100	106,28 59,48	4 368,01 2 444,59
29	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade	m2	-41,100	53,71 30,60	-2 207,68 -1 257,56
30	CF17C aplicativ	Montarea plasei expandate zincate 17x40x0.45mm, montate pe diblu SMK 6*40- 9 buc/m2 (Se exclude: Aracet CPMB; Apa)	m2	41,100	59,08 16,99	2 428,22 698,45
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice 10mm)	m2	41,100	580,04 212,45	23 839,76 8 731,52
		<i>Total</i>	lei			30 726,42
		Total P 1 Inclusiv salariu				30 726,42 11 595,00
		5.2. P 2				
32	CN54A K=2	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	42,800	55,90	2 392,62

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (K=2 in 2 straturi)			23,78	1 017,94
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,800	106,26 59,48	4 548,08 2 545,70
34	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade	m2	-42,800	53,76 30,59	-2 300,78 -1 309,38
35	CF17C aplicativ	Montarea plasei expandate zincate 17x40x0.45mm, montate pe diblu SMK 6*40- 9 buc/m2 (Se exclude: Aracet CPMB; Apa)	m2	42,800	59,08 16,99	2 528,66 727,34
36	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 10 mm	m2	42,800	738,28 327,55	31 598,30 14 019,20
37	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	65,000	79,71 33,99	5 180,96 2 209,21
		<i>Total</i>	lei			43 947,84
		Total P 2 Inclusiv salariu				43 947,84 19 210,01
		<i>Total</i>	lei			74 674,26
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				74 674,26 30 805,01
		6. Pereti				
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	211,000	27,96 11,90	5 898,71 2 510,01
39	CF02A K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2	211,000	242,42 152,95	51 150,04 32 271,61

1	2	3	4	5	6	7
		beton (K=1.5, pentru grosimea totala de 3cm)				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra sau analogic)	m2	211,000	7,05 2,55	1 487,36 537,86
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	211,000	133,37 103,66	28 141,78 21 872,98
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra sau analogic)	m2	211,000	7,05 2,55	1 487,36 537,86
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	211,000	54,98 46,73	11 599,89 9 860,77
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	211,000	5,15 2,55	1 086,35 537,86
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kraft Asepsils Cod 65465, Clasa 1 de rezistenta la abraziune umeda conform Standartului DIN EN 13300, sau analogic)	m2	211,000	82,18 46,73	17 339,84 9 860,77
		<i>Total</i>	lei			118 191,33
		Total Pereti Inclusiv salariu				118 191,33 77 989,72
		7. Glafuri				
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	11,000	27,94 11,90	307,33 130,85
47	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,000	195,59 126,30	2 151,51 1 389,26
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	11,000	30,10 16,99	331,06 186,93

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
49		Cornier din aluminiu perforat 25x25mm	m	45,000	3,78 0,00	170,10 0,00
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra sau analogic)	m2	11,000	7,05 2,55	77,54 28,04
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,000	54,97 46,73	604,68 514,07
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,000	5,15 2,55	56,63 28,04
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kraft Asepsils Cod 65465, Clasa 1 de rezistenta la abraziune umeda conform Standartului DIN EN 13300, sau analogic)	m2	11,000	82,18 46,73	903,94 514,07
		<i>Total</i>	lei			4 602,79
		Total Glafuri Inclusiv salariu				4 602,79 2 791,26

		Total	lei	312 759,60
		Asigurari sociale	24 %	43 129,14
		Transportarea materialelor	8 %	10 497,58
		Total		366 386,32
		Cheltuieli de regie	6 %	21 983,18
		Total		388 369,50
		Beneficiu de deviz	3 %	11 651,09
		Total		400 020,59
		TVA	20 %	80 004,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		480 024,72 179 704,75

Intocmit

SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala in sectia
terapie bloc Curativ la IMSP SR
Causeni "Ana si Alexandru"
Sectia Neorologie etaj 3,4, or.
Causeni, str. Iurie Gagarin ,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1a
Solutii arhitecturale - Casa scarii**

Valoarea de deviz 480 024,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1a:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	360,80	84,97	30 657,17
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	210,69	84,97	17 902,33
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	481,47	84,97	40 910,51
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,72	84,97	231,12
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,73	84,97	147,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	19,50	84,97	1 656,91
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	117,65	84,97	9 996,73
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	26,76	84,97	2 273,80
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,60	84,97	50,98
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	299,33	84,97	25 434,08
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,57	84,97	4 636,80
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,72	84,97	231,12
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,42	84,97	35,69
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,33	84,97	537,86
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,73	84,97	4 395,50
16.	7422010060100	Timplar	h-om	2,94	84,97	249,81
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,20	84,97	441,84
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	191,91	84,97	16 306,59
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,63	84,97	1 243,11
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	263,22	84,97	22 365,80
		Total manopera				179 704,75

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,45	5,00	27,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,00	410,00	4 100,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,41	410,00	9 598,10
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,02	4 075,00	81,50
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 231,50	0,07	86,20
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,40	1 749,77	5 949,22
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,31	20,56	6,37
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,25	19,50	4,88

9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,80	108,33	86,66
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	107,16	16,33	1 749,92
11.	2416586105303-1	Grund Betoncontact	kg	36,93	31,41	1 159,97
12.	2416586105303-2	Supraton Extra sau analogic	kg	64,95	29,00	1 883,55
13.	2430116103800-1	Vopsea Kraft Asepsils Cod 65465, Clasa 1 de rezistenta la abraziune umeda	kg	88,80	32,92	2 923,30
14.	2430116103800-2	Vopsea Latex Magnat lavabila mata	kg	98,48	176,00	17 332,48
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,72	67,32	183,12
16.	24302261000001	Fuga	kg	20,89	41,66	870,28
17.	2430226101010-1	Grund Ceresit CT-17	kg	161,75	38,34	6 201,50
18.	24302261010121	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,30	31,42	103,69
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,83	7,34	50,13
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,51	120,00	61,20
21.	2462106110132	Aracet CPMB (pentru plasa din fibra de sticla)	kg	1,65	21,94	36,20
22.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23,89	7,60	181,56
23.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	248,24	7,60	1 886,62
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	12,10	8,92	107,93
25.	2614122601913-1	Plasei expandate zincate 17x40x0.45mm	m2	92,29	11,67	1 077,02
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 551,98	2,19	3 398,85
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 139,40	11,60	13 217,04
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,99	14,54	537,83
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,32	3,95	52,62
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 560,28	3,95	10 113,11
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	493,90	7,78	3 842,54
32.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	160,71	3,95	634,80
33.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,42	51,67	331,72
34.	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 10mm	m2	42,33	300,00	12 699,00
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	166,46	7,60	1 265,10
36.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	43,66	332,50	14 516,95
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	112,65	3,00	337,95
38.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	272,27	27,50	7 487,43
39.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,20	59,17	11,83
40.	2812106306050-1	Bloc de usa aluminiu 700x700x1buc, acces in cerdac	m2	0,49	2 034,74	997,02
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,36	41,67	56,67
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,16	2,57	31,25
43.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	69,62	37,25	2 593,35
44.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,86	22,50	19,35
45.	353535	Diblu smk 6*40	buc	755,10	3,25	2 454,07
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,04	2,89	14,56
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,04	20,50	308,32
48.	4100126202818	Apa	m3	5,47	20,50	112,13
49.	52442542	Cornier din aluminiu perforat 25x25mm	m	45,00	3,78	170,10
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	89,17	3,00	267,51
		Total materiale de constructii				131 219,75

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,46	10,00	24,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,37	10,00	63,70
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	39,80	15,00	597,00
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,86	15,00	12,90
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,25	30,00	97,50
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,68	30,00	440,40
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,21	35,00	77,35
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	19,50	1,00	19,50
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,31	25,00	7,75
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,33	25,00	8,25
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,53	35,00	53,55
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,06	210,00	432,60
		Total utilaje de construcții				1 835,10

Total	lei	312 759,60
Asigurari sociale	24 %	43 129,14
Transportarea materialelor	8 %	10 497,58
Total		366 386,32
Cheltuieli de regie	6 %	21 983,18
Total		388 369,50
Beneficiu de deviz	3 %	11 651,09
Total		400 020,59
TVA	20 %	80 004,13

Total deviz: **480 024,72**

Intocmit

SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala in sectia terapie bloc
Curativ la IMSP SR Causeni "Ana si
Alexandru" Sectia Neurologie etaj 3,4, or.
Causeni, str. Iurie Gagarin ,54**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,79
						66,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg			3,64
						3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	19,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,56	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
3	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor, de vopsea de var	m2			19,54
						19,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,07
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor, de vopsea de var	m2			19,54
						19,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (10-30mm)	m2			26,92
						25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,54
						66,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
8	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			21,70
						21,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,50	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
9	RpIB11B	Demontari radiator	buc			10,20
						10,20

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
11	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (700x700)	kg			5,34
						5,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	19,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,56	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
12	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			97,49
						85,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	84,97	28,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	84,97	56,93
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 075,00	10,19
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	59,17	1,48
13	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			55,23
						55,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,97	55,23
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			54,08
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	210,00	54,08
		2. Balustrada				
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, B-1	kg			46,38
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,84
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,67	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	67,32	0,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,19	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, B-2	kg			46,40
						17,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,67	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	67,32	0,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,19	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, B-3	kg			46,34
						17,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,84
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,67	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	67,32	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,19	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		3. Timplarie				
18	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 841,16

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Bloc de fereastră PVC cu limitatoare de deschidere, minim cu 5 camere, geamul termopan - float4mm+16mm+4mm low-E/4S, F-4 2000x1700mmx1buc)				47,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 749,77	1 749,77
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	2,57	7,71
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	108,33	17,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	120,00	14,82
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,89	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,31
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa aluminiu 700x700x1buc, acces in cerdac)	m2			2 206,61 81,51
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,67
	2812106306050-1	Bloc de usa aluminiu 700x700x1buc, acces in cerdac	m2	1,0000	2 034,74	2 034,73
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,57	10,29
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	108,33	53,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	22,04
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,89	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,31
		4. Tavane				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2			7,41 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303-1	Grund Betonocontact	kg	0,1500	31,41	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,15
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			159,77 130,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
22	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			64,62 52,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	52,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,95	11,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			54,98 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea tip Latex Magnat RAL 9003 sau analogic, se exclude: Ipsos pentru constructii tip A; Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6)	m2			137,67 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800-2	Vopsea Latex Magnat lavabila mata	kg	0,4000	176,00	70,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	410,00	20,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		5. Pardoseli				
		5.1. P 1				
27	CN54A K=2	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (K=2 in 2 straturi)	m2			55,92 23,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	23,80
	2430226101010-1	Grund Ceresit CT-17	kg	0,4150	38,34	31,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,30
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,28 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,19	28,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	410,00	17,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
29	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade	m2			53,71 30,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	5,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,19	14,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	410,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,15
30	CF17C aplicativ	Montarea plasei expandate zincate 17x40x0.45mm, montate pe diblu SMK 6*40- 9 buc/m2 (Se exclude: Aracet CPMB; Apa)	m2			59,08 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913-1	Plasei expandate zincate 17x40x0.45mm	m2	1,1000	11,67	12,84
	353535	Diblu smk 6*40	buc	9,0000	3,25	29,25
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice 10mm)	m2			580,04 212,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,25
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 10mm	m2	1,0300	300,00	308,98
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,66	12,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,54	13,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		5.2. P 2				

1	2	3	4	5	6	7
32	CN54A K=2	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (K=2 in 2 straturi)	m2			55,90 23,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	23,78
	2430226101010-1	Grund Ceresit CT-17	kg	0,4150	38,34	31,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,30
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,26 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,19	28,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	410,00	17,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
34	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade	m2			53,76 30,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,19	14,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	410,00	8,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,16
35	CF17C aplicativ	Montarea plasei expandate zincate 17x40x0.45mm, montate pe diblu SMK 6*40- 9 buc/m2 (Se exclude: Aracet CPMB; Apa)	m2			59,08 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913-1	Plasei expandate zincate 17x40x0.45mm	m2	1,1000	11,67	12,84
	353535	Diblu smk 6*40	buc	9,0000	3,25	29,25
36	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 10 mm	m2			738,28 327,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,55
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	332,50	339,18
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	7,60	44,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	51,67	7,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	41,66	8,33
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	22,50	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,50	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
37	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			79,71 33,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	37,25	39,90
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,60	2,79
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,07	0,44
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	7,34	0,77
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		6. Pereti				
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,96 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	Grund Ceresit CT-17	kg	0,4150	38,34	15,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
39	CF02A K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar	m2			242,42 152,95

1	2	3	4	5	6	7
		M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (K=1.5, pentru grosimea totala de 3cm)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	127,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,19	10,35
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	11,60	62,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	410,00	15,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,26
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra sau analogic)	m2			7,05 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303-2	Supraton Extra sau analogic	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			133,37 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra sau analogic)	m2			7,05 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303-2	Supraton Extra sau analogic	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			54,98 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kraft Asepsils Cod 65465, Clasa 1 de rezistenta la abraziune umeda conform Standartului DIN EN 13300, sau analogic)	m2			82,18 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800-1	Vopsea Kraft Asepsils Cod 65465, Clasa 1 de rezistenta la abraziune umeda	kg	0,4000	32,92	13,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	410,00	20,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		7. Glafuri				
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,94 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	Grund Ceresit CT-17	kg	0,4150	38,34	15,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
47	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			195,59 126,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,95	57,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,10 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB (pentru plasa din fibra de sticla)	kg	0,1500	21,94	3,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,00
49		Cornier din aluminiu perforat 25x25mm	m			3,78 0,00
	52442542	Cornier din aluminiu perforat 25x25mm	m	1,0000	3,78	3,78
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra sau analogic)	m2			7,05 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303-2	Supraton Extra sau analogic	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,97 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kraft Asepsils Cod 65465, Clasa 1 de rezistenta la abraziune umeda conform Standartului DIN EN 13300, sau analogic)	m2			82,18 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800-1	Vopsea Kraft Asepsils Cod 65465, Clasa 1 de rezistenta la abraziune umeda	kg	0,4000	32,92	13,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	410,00	20,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04

Intocmit SRL „Aria Grup”